
Na temelju članka 169. stavka 8. Zakona o službi u Oružanim snagama Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, br. 33/2002, 58/2002, 175/2003, 136/2004, 76/2007, 88/2009 i 124/2009), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ___________ donijela 

UREDBU 

O IZMJENI UREDBE O VRIJEDNOSTI KOEFICIJENTA OSOBNOG 
ČINA ZA IZRA ČUN PLAĆE DJELATNE VOJNE OSOBE 

Članak 1. 

U Uredbi o vrijednosti koeficijenta osobnog čina za izračun plaće djelatne vojne osobe 
(„Narodne novine“, broj 46/2008), članak 2. mijenja se i glasi:  

„Koeficijenti osobnog čina su: 
general zbora (admiral)        5,335 
general pukovnik (viceadmiral)       4,656 
general bojnik (kontraadmiral)       3,88 
brigadni general (komodor)        3,298 
brigadir (kapetan bojnog broda)       2,619 
pukovnik (kapetan fregate)        2,231 
bojnik (kapetan korvete)        2,037 
satnik (poručnik bojnog broda)       1,746 
natporučnik (poručnik fregate)       1,697 
poručnik (poručnik korvete)        1,649 
časnički namjesnik         1,746 
stožerni narednik         1,600 
nadnarednik          1,503 
narednik          1,406 
desetnik          1,358 
skupnik          1,309 
razvodnik          1,261 
pozornik          1,212 
vojnik           1,164 

 

Članak 2. 

Ova Uredba objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 01. ožujka 2013. godine. 

 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb,  

   Predsjednik 

Zoran Milanovi ć 



Obrazloženje 
 
Uredbom o vrijednosti koeficijenta osobnog čina za izračun plaće djelatne vojne osobe 
(„Narodne novine“, broj 46/2008), utvrđeni su koeficijenti osobnog čina za izračun plaće 
djelatne vojne osobe.  
 
Kao posljedica negativnog gospodarskog rasta te s obzirom da se nisu ostvarila procijenjena i 
planirana makroekonomska kretanja, već je utjecaj gospodarske i financijske krize u 
Republici Hrvatskoj dodatno ojačao, zbog čega je indeks stope rasta bruto domaćeg proizvoda 
ponovno negativan i ponovno utječe na pad zaposlenosti, u cilju neophodne fiskalne štednje i 
fiskalne održivosti sustava državnih i javnih službi, te očuvanja radnih mjesta i pune 
zaposlenosti u vrijeme recesije nužno je preispitati sve troškove rada u državnim i javnim  
službama na svim razinama. 
 
Stoga se pokazala potreba da se u uvjetima gospodarske i financijske krize, te njenog negativnog 
utjecaja na fiskalnu održivost državnog proračuna i na zaposlenost, smanjenjem troškova rada 
očuva što veći broj radnih mjesta u državnim službama, te se ovim Prijedlogom uredbe predlaže 
koeficijente složenosti poslova djelatnih vojnih osoba smanjiti za 3%. Na navedeni način postići 
će se značajne uštede u Državnom proračunu Republike Hrvatske.  
 
 
 
 

 


